

Government Arts & Commerce College,

Khergam, Dist-Navsari

IQAC Committee –Year-2022-23

Date : 26/7/2022

Sr. No.	Position	Name	Mobile No.	Remark
1	Chairperson	1 Dr. Sanjaykumar M. Patel (Principal)	9428165775	
2	IQAC & NAAC Coordinator	2 Dr. Dharamraj Tembhare	7588880385	
3	NAAC Assi. Coordinator	3 Prof. Jigarbhai V. Parmar	9099733372	
4	IQAC Assi. Coordinator	4 Dr. Nimuben S. Chaudhari (History)	9925696076	
5	Heads of all the Departments	5 Dr. Minaxiben R. Patel (Gujarati)	9879745061	
		6 Prof. Dinaben M. Patel (Psychology)	9427487224	
		7 Prof. Nimuben S. Chaudhari (History)	9925696076	
		8 Prof. Jigarbhai V. Parmar (Statistics)	9099733372	
		9 Prof. Sunilbhai M. Jadav (Accountancy)	9913318094	
		10 Dr. Manishaben R. Jogiya (Hindi)	9824322689	
		11 Prof. Yogeshkumar N. Tandel (Sanskrit)	9978764636	
		12 Prof. Dharamraj E. Tembhare (English)	7588880385	
		13 Prof. Amitbhai A. Patel (Economics)	9727759707	
		14 Prof. Mehulkumar N. Patel (Commerce)	9099267574	
		15 Prof. Avinash A. Vasava (Sociology)	8238366569	
6	External Member	16 Prin. Dipesh B. Patel Pri.V.S.Patel Arts & Science College, Bilimora	9924162211	
7	External Member From Industry	17 Shri. Tejash R. Desai Shri. Datt Plastics Industries, Bilimora	9824156619	
8	P.T.I.	18 Shri. Bipinchandra S. Patel	9925478498	
9	Librarian	19 Shri. Vishnubhai R. Padhiyar	7096219711	
10	Office Representative	20 Shri. Viral S. Patel	7698826252	
11	Reputed Person from the Society	21 Shri Amratbhai M. Patel	9427154998	
12		22 Shri. Rameshbhai. D. Patel	9537248010	
13	Current Year Student	23 Shri. Tarun A Patel	6354398903	
14	Alumnum	24 Shri Divyeshbhai S. Patel Ph.D. Scholer, UGC Senior Research Fellow	9574452314	
15	Parent	25 Smt. Falguniben Subhashchandr Kansara	9978837952	

Govt. Arts, Commerce & Science College
Khergam, Dist. Navsari.

Code No. : 630

F. S. Kamsariya

આજરોજ તા. ૨૬/૦૭/૨૦૨૨ ને મંગળવાર નાં રોજ સમય ૯:૩૦ કલાકે IQAC મિટિંગ આચાર્યશ્રી ની અધ્યક્ષતામાં મળી, જેમાં આચાર્યશ્રી, IQAC ના ડૉ. આર્થિનિદર અને હાજર રહેલ તમામ કાન્યાચે IQAC કમિટિમાં પ્રા. સુનિલભાઈ એમ. જાદવ (અકાઉન્ટ્સ), પ્રા. અમિતભાઈ એ પટેલ (અર્થશાસ્ત્ર), પ્રા. મહેશકુમાર એન. પટેલ (કોમર્સ), પ્રા. અવિનાશભાઈ એ. વસાવા (સમાજશાસ્ત્ર) અને શાલુ રીકાલિક વષ ૨૦૨૨-૨૩ ટી. વા. વ. બી. એ. નાં વિદ્યાર્થી શ્રી તરૂણભાઈ અશ્વિનભાઈ પટેલ ત્રિમઠ સામાજિક કાર્યકર શ્રી વમેશભાઈ ડી. પટેલ ની સર્વાનુમતે કાન્યા તરીકે નિયુક્તિ કરવામાં આવી. આમ, નવનિયુક્ત અને વિભાગીય અધ્યક્ષો હાજર રહ્યા. જે તમામની અધ્યક્ષશ્રી આચાર્ય ડૉ. એન. એમ. પટેલે આપકાર્યા અને નવી કમિટિઓની વચના કરવામાં આવી અને નીચે જણાવેલ મુદ્દાઓ પર ચર્ચાઓ કરવામાં આવી.

1. ગુજરાત સરકારનાં શિક્ષણ વિભાગ ત્રિમઠ નાનાં વિભાગ દ્વારા મંજૂરી મળતાં શૈ. વષ ૨૦૨૨-૨૩ થી કાયન્સ કોમિશન કાર્યરત કરવામાં આવી.
2. વિષય સંબંધિત અભ્યાસક્રમ ની પુનરાવર્તન ની ચર્ચા થઈ.
3. Nvvc 2nd કાઉન્સિલની પૂર્વ તૈયારી કરવી.
4. SSIP અને ઈન્સોલેશન કલબની કામગીરીની સમીક્ષા કરવી.
5. કોલેજની વિવિધ કમિટિમાં નવા સભ્યોની નિયુક્તિ કરવી.
6. કોલેજની વિવિધ કમિટિઓની મિટિંગ હાથ ધરવા મુકમ ચર્ચાઓ કરવી.
7. કોલેજ કમ્પસમાં આંધ્રધિય વનસ્પતિનાં વાવવર ની કામગીરી કરવી.
8. NAAC મિટિંગ, IQAC મિટિંગ નું સમયાંતરે આયોજન કરવું.

9. વાલી મિટિંગ તેમજ ભૂતપૂર્વ વિદ્યાર્થી પ્રતિનિધિ મંડળની મિટિંગનું આયોજન કરવું.
10. સમયાંતરે સ્પોનસાઈન / સ્પોન્સોર્સિંગ આજ્ઞાનું આયોજન કરવું.
11. આઠાઈ કા અમુત મહોત્સવ નિમિત્તે વિવિધ કાર્યક્રમો હાથ ધરવા.
12. પથવિરહા જટુતિ અભિયાન અંતર્ગત કોલેજ કેમ્પસમાં તેમજ અન્ય અંતરિયાળ ગામડામાં પ્રકારોપલ કાર્યક્રમનું આયોજન કરવું.
13. સાયન્સ કોલેજ કાર્યરત થતા જરૂરિયાત મુજબ લેબોરેટરીની વ્યવસ્થા કરવી.
14. ઈન્ડસ્ટ્રિયલ વિઝીટ અને શૈક્ષણિક, પર્યાવરણ પ્રવાસનું આયોજન કરવું.
15. શુદ્ધતા સરકારની શૈક્ષિક યોજના હેઠળ Ph.D.નું મોનિટરિંગ પૂરૂ પાડવું.
16. સાયન્સ કોલેજ કાર્યરત થતાં જરૂરિયાત મુજબ પુસ્તકોની ખરીદી કરવી. તેમજ સ્પોર્ટ્સ અને કોમર્સ વિભાગમાં નવા શિક્ષક નીમિત્તે બદલાયેલા અભ્યાસક્રમ મુજબનાં નવા પાઠ્ય પુસ્તકોની પણ ખરીદી કરવી.
17. આચાર્યશ્રી ડૉ. એસ. એમ. પટેલ કાહેલ્લુશ્રી એ સાયન્સ કોલેજમાં શૈક્ષણિક કાર્ય રાજીના મુજબ શરૂ થાય તે માટે અધ્યાપકોની ભરતી માટે ઉચ્ચ શિક્ષણ કમિશનરશ્રીની કચેરી સાથે પત્ર વ્યવહાર દ્વારા સમગ્ર સંપર્કમાં રહીશું, કાયમી સ્ટાફ જલ્દીથી ભરતી થાય એવી વ્યવસ્થા કરીશું.
18. આચાર્યશ્રી એ જલાલુ કે અદ્યતન સભની સુવિધા ઉપલબ્ધ ન થાય ત્યાં સુધી સાયન્સનાં વિદ્યાર્થીઓને પ્રેક્ટિકલ માટે બીલીમોરાની વી. એસ. પટેલ કોલેજ ખાતે એક અધ્યાપકશ્રી અને આપશે જેથી વિદ્યાર્થીઓને લઈને જશે. ની મુશ્કેલી ના પડે અને તેઓ શિક્ષકો થી વંચીત ના રહે તેની તકેદારી રાખીશું.

19. પબ્લિક રિલેશન ઓફિસર તરીકે ની નિમણૂક કરવી એવું ઉપસ્થિત રહેલ નવનિયુક્ત કાન્યા એમેરાલાઈ ડી. પટેલ સુચન કર્યું હતું.
20. D.S.I.P અને ઇનોવેશન ક્લબનાં અધ્યક્ષશ્રી જીગરકુમાર વી. પરમારે સરકારની બંને યોજનાઓ વિશે માહિતી આપી. અને વિદ્યાર્થીઓ પાસેથી દર્શી શકે અને જવરોજીની એવવી શકે તેવા કાર્યક્રમો કરીશું.
21. ઉચ્ચ શિક્ષણ કમિશનરની કચેરી ગાંધીનગર પાસે નવી બાબત આંગળી કરેલ મશીનની માંગણી કરેલ હતી, જે કરેલ મશીન મળે છે.
22. કાયદા પ્રવાહ શીર્ષક કરવા માટેની વહીવટી મંજૂરી મળતાં કાયદા પ્રવાહનાં બી.એસ.સી. પ્રોગ્રામની શરૂઆત 2022-23 ના શિક્ષણિક વર્ષ થી કરી અને કમરોઝ પટેલ 2023-24 માં બી.એસ.સી. નાં વર્ગો શીર્ષક કરવામાં આવશે.



Principal,
Govt. Arts, Commerce & Science College
Khargam, Dist. Navsari.
Code No.: 630

The IQAC meeting presided over by Principal Dr. S.M. Patel was held in the library on 26/07/2022, Friday at 1.30 pm. to discuss various issues.

The principal greeted the Coordinator, heads of all the departments and all the internal and external members of IQAC who were present for the meeting. Asst. Prof. Sunilbhai M. Jadhav (Accounts), Asst. Prof. Amitkumar A. Patel (Economics), Asst. Prof. Mehulkumar N. Patel (Commerce) and Asst. Prof. Avinashbhai Vasava (Sociology) as well as TYBA student Tarumbhai Ashwinbhai Patel and Social Worker Mr. Rameshbhai D. Patel were appointed as IQAC members unanimously by all present members. The principal took a short review of past meeting pointing out the formation

OF various committees and their work done so far as well as expected work to be done in the future for all-round development of the college. The following points were broadly discussed and suggested in the meeting.

1. The science stream was started in the academic year 2022-23 after receiving approval from the Education Department and the Finance Department of the Government of Gujarat.
2. The syllabus approved by the affiliated University was discussed.
3. To prepare for the 2nd cycle of NAAC accreditation.
4. Review of the activities of SSIP and Innovation Club.
5. Appointment of new members in various committees of the college.
6. Discussed and suggested the need to conduct meetings of various committees in the college.
7. To plant medicinal plants on the college campus.
8. To organise IAC and NAAC meetings.
9. To organise online/offline lectures.
10. To organise parents meetings as well as Alumni meetings.
11. To conduct various programs on the occasion of 'Azadi Ka Amrit Mahotsav'.
12. To organise tree plantation programs under the Environmental Awareness Campaign on the college campus and in neighboring rural areas.
13. To arrange laboratory facilities as per the Requirement of the science stream.
14. To organise industrial visits and educational tours.
15. To guide Ph.D. students under the research scheme of the government of Gujarat.

16. Procurement of books as per the requirement of the science stream and purchase of new textbooks as per the new syllabus changed by the new education policy.
17. To be in constant touch with the office of the Commissioner of Higher Education for the recruitment of teachers so that the academic work in the science stream starts well.
18. To arrange the availability of a laboratory for science students in the nearby college till the advance lab facility is available in the college.
19. Newly appointed IQAC member Rameshbhai D. Patel suggested appointing a person as a public relation officer in the college.
20. Chairman of SSIP and Innovation Club Shri. Jigar Kumar V. Parmar gave information about both the schemes of the government of Gujarat.
21. The xerox machine is available after requesting the office of the Commissioner of Higher Education, Gandhinagar.




Principal,
Govt. Arts, Commerce & Science College
Khergam, Dist. Navsari.
Code No.: 630